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Dün ABD’de Temsilciler Meclisi Başkanı McCarthy’nin borç tavanı konusundaki 

açıklamaları piyasaların gündeminde ön plana çıktı. McCarthy, Biden yönetimi ile 

müzakereleri sürdürdüklerini ve anlaşmaya yakın olduklarını aktardı. Bununla beraber 

McCarthy ABD ekonomisinin temerrüde düşeceğini düşünmediğini ve bütün tarafların 

temerrüdün en kötü sonuç olduğuna inandığını açıkladı. Öte yandan ülkede borç krizinin 

önemini sürdürüyor olması, enflasyonun yüksek seyrine rağmen piyasalarda Fed’in faiz 

artırımlarını sonlandıracağı yönündeki beklentilerin artmasına neden oldu. ABD’de Nisan 

ayına ilişkin verilere göre yeni konut başlangıçları 1,4 milyon adet ile beklentilerin hafif 

üzerinde gerçekleşerek ekonomik aktivitede ciddi bir yavaşlamanın gözlenmediğine işaret 

etti. Gelişmelerin ardından ABD borsaları günü yükselişlerle tamamladı. 

Euro Alanı’nda Nisan ayına ilişkin aylık nihai TÜFE enflasyonu 0,1 puan aşağı yönlü revize 

edilerek %0,6’ya gerilerken, yıllık TÜFE enflasyonu değişmeyerek %7,0 düzeyinde 

açıklandı. Nominal işgücü maliyetlerinin hızlı bir yükseliş göstermesi, özellikle bölgenin en 

büyük ekonomisi olan Almanya’da beklentilerin üzerinde ücret anlaşmalarının yapılması 

önümüzdeki dönemde enflasyonun yukarı yönde baskılara maruz kalacağı beklentilerini 

desteklerken, ECB’nin Haziran ayındaki toplantısında faiz artışına devam edebileceği 

ihtimali de güçleniyor. 

Uluslararası Finans Enstitüsü’nün dün açıklanan raporuna göre 2023 yılının ilk çeyreğinde 

küresel borçluluk 305 trilyon USD seviyesine yükselirken, gelişmekte olan piyasaların borç 

miktarının 100 trilyon USD’ye ulaştığı görüldü. Küresel borcun küresel milli gelire oranı %

335 oldu. Pandemi öncesine göre 45 trilyon USD daha yüksek düzeyde olan küresel 

borcun önümüzdeki dönemde finansal sistemin yaratabileceği potansiyel bir kaldıraç 

etkisinin de katkısıyla artış eğilimini sürdürmesi bekleniyor.  

Karadeniz tahıl koridoru anlaşmasının yapılan görüşmelerin ardından iki ay daha 

uzatılmasına karar verildiği açıklandı. Anlaşmanın yüksek seviyelerde seyreden küresel 

gıda enflasyonu üzerindeki baskıları bir miktar hafifletmesi bekleniyor. 

Türkiye’de konut fiyat endeksi Mart’ta bir önceki aya göre %5,4, bir önceki yılın aynı ayına 

göre %132,8 artış gösterdi. Aynı dönemde konut fiyatlarındaki yıllık reel artış ise %55,4 

olarak gerçekleşti. Yıllık bazda fiyatların en hızlı arttığı bölge %161,1 ile Zonguldak, 

Karabük, Bartın illeri, en yavaş arttığı bölge %94,2 ile Kilis, Adıyaman, Gaziantep illeri oldu. 

Deprem felaketinden büyük oranda etkilenen iller veri eksikliği nedeniyle endeks 

hesaplamasına dahil edilmedi.  

BIST-100 endeksi, Pazartesi günü yaşanan düşüşün ardından gelen tepki alımlarının 

devam etmesiyle %1,57 artarak günü 4.662 seviyesinde tamamladı. 5 yıllık CDS risk primi 

35 baz puan ile artmaya devam ederek 687 düzeyine yükselirken, TL’nin USD ve EUR 

karşısındaki zayıf seyri devam etti.  

Bugün küresel piyasalarda ABD ikinci el konut satışları ile Philadelphia iş iklimi endeksi 

verileri açıklanacak. TCMB’nin Finansal İstikrar raporunu yayımlayacağı yurt içinde ayrıca 

TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi’nin sonuçları takip edilecek. 

ABD’de yeni konut satışları 1,4 milyon adede yükseldi. 

Türkiye’de konut fiyatları yıllık bazda %132,8 artış kaydetti. 
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Dün                                           Veri Gündemi Bugün

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ABD Yeni Konut Başlangıçları, adet Nisan 1,40 milyon 1,40 milyon ABD İkinci El Konut Satışları, adet Nisan 4,30 milyon 4,44 milyon

Euro Alanı TÜFE Enflasyonu, nihai, yıllık Nisan %7,0 %7,0 ABD Philadelphia Fed İş İklimi Endeksi Mayıs -19,8 -31,3

Yurt İçi Yurt İçi

Konut Fiyat Endeksi, yıllık Mart - %132,8 TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi Mayıs - -

Dünya Borsaları                                               Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 2.821 0,66

MSCI GOÜ 976 0,35

MSCI Japonya Hariç Asya* 513 0,46

Dow Jones 33.421 1,24

S&P 500 4.159 1,19

Euro Stoxx 50 4.323 0,18

Shanghai* 3.301 0,51

Nikkei* 30.600 1,68

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,0839 0,20

USD/JPY 137,43 0,67

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 77,0 2,74

Altın (USD/ons) 1.989 0,00

Risk  Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %3,57 2 bp

VIX 16,87 1,1 p

CDS-TR (5-Y) 687 35 bp

Yurt İç i  P iyasalar Kapanış

BIST-100 4.662 1,57

USD/TL 19,7422 0,10

Euro/TL 21,4226 0,02

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %9,89 42 bp

10-Y Gösterge Tahvil Faizi %9,85 0 bp

%Değişim

(*) 10-Y

Değişim

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

%Değişim

%Değişim
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının gelişmiş ülke para birimleri karşısında değer kazandığını gösterir.  

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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